
هرسـاله شاهـد رشـد تعـداد اهـدا
عضو بیشتر هستیم

تیر 24, 1404

کیاپرس/معاون مرکز مدیریت پیوند و درمان وزارت بهداشت درمان و
آموزش پزشکی با اشاره به اینکه هرساله شاهد رشد تعداد اهدا عضو
یا پیوند عضو بیشتر هستیم، گفت: در بهترین شرایط در سال گذشته

۴۲۰۰ پیوند عضو انجام شده است.

دکتر حسین حاجی میرزایی در گفت و گو با خبرنگار کیاپرس اظهار
داشت: در حال حاضر بیش از ۱۹ هزار نفر منتظر پیوند عضو هستند.

وی با اشاره به این اینکه فرهنگ اهدای عضو باید در کشور ما همه
گیر شود، گفت: با اهدا اعضای فرد مرگ مغزی شده ۸ نفر از افرادی

که در لیست دریافت پیوند هستند به زندگی عادی برمی گردند.

وی ادامه: ما نیاز داریم هم در بعد سیاستگذاری و پرورش نیروی
انسانی کار کنیم و هم در بعد رسانه ای فعالیت کنیم تا بتوانیم

فرهنگ جامعه را به سمت اهدا بیشتر هدایت کنیم.

وی افزود:هر فرد دچار مرگ مغزی می تواند ۸ عضو خود را اهدا کند
که قلب، کلیه، کبد، پانکراس ، روده از جمله آن است.
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وضعیت طغیانهای گوارشی در کشور
تحت کنترل است

تیر 24, 1404

کیاپرس/ رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و
آمـوزش پزشکـی اعلام کـرد: بـا وجـود گزارشهـایی در خصـوص طغیـان
بیماریهای گوارشی در برخی نقاط کشور و گمانهزنیهایی درباره نقش
آدنوویروس، تاکنون هیچگونه شواهد آزمایشگاهی مبنی بر نقش این

ویروس در طغیانهای اخیر به دست نیامده است.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر قباد مرادی گفت: طبق پایشهای
مداوم نظام مراقبت بیماریهای عفونی منتقله از آب و غذا و نتایج
بررسیهای آزمایشگاهی، میزان ابتلا به بیماریهای گوارشی در کشور در
حال حاضر در سطح مشابه سالهای گذشته در همین بازه زمانی قرار

دارد.

هرچند در برخی مناطق افزایش محدود و مقطعی موارد گزارش شده، اما
بررســیهای صــورتگرفته، عامــل بیمــاریزا را ویروسهــایی غیــر از

آدنوویروس یا عوامل غیرویروسی نشان دادهاند.

وی تأکید کرد: بروز این طغیانها در فصل گرم سال پدیدهای مورد
انتظار است و اقدامات کنترلی برای مهار آنها در حال انجام است.
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همچنین مرکز مدیریت بیماریهای واگیر بهصورت مستمر وضعیت را رصد
کرده و بررسیهای تکمیلی آزمایشگاهی در حال انجام است.

دکتر مرادی با اشاره به اهمیت اطلاعرسانی مسئولانه، از همکاران
حوزه سلامت و رسانهها خواست تنها به منابع رسمی استناد کرده و از
انتشار اخبار نادرست که موجب نگرانی غیرضروری در جامعه میشود،

پرهیز کنند.

رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر همچنین با توجه به افزایش
احتمـال بـروز بیماریهـای گـوارشی در تابسـتان، رعـایت توصـیههای

بهداشتی زیر را ضروری دانست:
شستن مرتب دستها با آب و صابون بهویژه پیش از تهیه یا مصرف غذا و

پس از استفاده از توالت
استفاده از آب سالم و بهداشتی

پرهیز از مصرف مواد غذایی و نوشیدنیهای غیربهداشتی
شستشو و ضدعفونی صحیح میوه و سبزی
ً پختهشده مصرف غذاهای تازه و کاملا

پرهیز از نگهداری طولانی غذا در دمای محیط
آغاز مایعدرمانی خوراکی در صورت ابتلا به اسهال

پرهیز از مصرف خودسرانه آنتیبیوتیک

دکتر مرادی در پایان تأکید کرد: اطلاعرسانی درباره بیماریها و
وضعیت سلامت باید صرفاً از طریق منابع رسمی وزارت بهداشت انجام
شود و منابع رسمی مورد استناد را وبسایت وزارت بهداشت به نشانی
www.behdasht.gov.ir و سایت مرکز مدیریت بیماریهای واگیر به

نشانی icdc.behdasht.gov.ir عنوان کرد.

آغـاز ثبتنـام آزمـون اسـتخدامی
وزارت بهداشت از ۲۱ تیر

تیر 24, 1404
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آغـاز ثبتنـام آزمـون اسـتخدامی وزارت
بهداشت از ۲۱ تیر

تاریخ انتشار: ۱۴۰۴/۰۴/۲۲ | زمان مطالعه: ۱ دقیقه

به گزارش وبدا، دکتر شاهرخ رامزی، مدیرکل منابع انسانی معاونت
توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت، از آغاز فرآیند ثبتنام آزمون

استخدامی این وزارتخانه خبر داد.

وی گفت: «این آزمون با هدف تأمین نیروی انسانی متخصص برای مراکز
درمانی، بهداشتی و پشتیبانی دانشگاهها و دانشکدههای علوم پزشکی و

مؤسسات تابعه وزارت بهداشت برگزار میشود.»

شنبه ۲۱ تیرماه ۱۴۰۴ آغاز شده و تا دوشنبه ۳۰ از  ثبتنام آزمون 
تیرماه ۱۴۰۴ ادامه دارد. ثبتنام از طریق درگاه مرکز آزمون جهاد

دانشگاهی به نشانی
https://hrtc.ir انجام میشود.

داوطلبان میتوانند از ۱۰ شهریورماه کارت ورود به جلسه خود را
دریافت کنند و آزمون در روز جمعه ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۴ برگزار خواهد

شد.

مشاغل با بیشترین ظرفیت جذب:
پرستار: ۱۰٬۰۷۲ نفر

https://hrtc.ir


فوریتهای پزشکی: ۵٬۵۰۰ نفر
بهداشت خانواده: ۱٬۱۵۵ نفر

ماما: ۹۸۸ نفر
کارشناس علوم آزمایشگاهی: ۸۹۹ نفر

کارشناس اتاق عمل: ۷۹۵ نفر
کارشناس فناوری اطلاعات سلامت: ۶۴۴ نفر

پزشک عمومی: ۶۲۵ نفر
کارشناس تغذیه: ۵۶۶ نفر

کارشناس سلامت روان: ۴۵۹ نفر
پزشک متخصص: ۲۲۸ نفر

سایر مجوزهای استخدامی نیز به دیگر مشاغل تخصصی و عمومی اختصاص
دارد.

مدیرکل منابع انسانی وزارت بهداشت در پایان تأکید کرد: داوطلبان
باید با دقت دفترچه راهنمای آزمون را مطالعه کرده و تنها در صورت

دارا بودن شرایط اعلامشده اقدام به ثبتنام کنند.

این استخدامها نقش مؤثری در تقویت توان عملیاتی و کیفی نظام سلامت
کشور خواهد داشت.

۹۵ درصد از موارد حیوان گزیدگی
مربوط به سگ و گربه است

تیر 24, 1404
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کیاپرس/رئیس گروه مدیریت بیماریهای قابل انتقال بین انسان و
حیوان وزارت بهداشت با بیان این که ۹۵ درصد از موارد حیوان
گزیدگی مربوط به سگ و گربه است، بیان کرد: ۵ درصد دیگر مربوط به
حیوانات اهلی است که از طریق وحوش مانند شغال و گرگ دچار هاری

شدهاند.

به گزارش کیاپرس، محمد زینلی امروز طی نشست خبری با اصحاب رسانه
با اشاره به ۱۵ ژوئیه، روز جهانی بیماریهای مشترک بین انسان و
حیوان افزود: حدود ۸۰ درصد از حیوان گزیدگیها سگ گزیدگی توسط
سگهای ولگرد و خانگی است و ۱۵ درصد مابقی نیز گزش توسط گربه است
که عمدتا این گربهها خانگی هستند. بالای ۵۰ درصد از سگهایی که
افراد را مورد گزش قرار میدهند سگهای صاحبدار هستند که بسیاری از

آنها واکسیناسیون دریافت نکردهاند.

دکتر محمد زینلی در پاسخ به سوالی مبنی بر آمار گزش توسط حیوانات
زهرآگین اظهار کرد: در سال گذشته ۸۱ هزار و ۴۰۶ مورد عقرب گزیدگی

و ۸۳۸۹ مورد نیز مارگزیدگی در کشور داشتهایم.

وی افزود: در تمام مراکز، ایمونوگلوبولین ضد عقربگزیدگی به
اندازه کافی وجود دارد.

رئیس گروه مدیریت بیماریهای قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت
بهداشت تصریح کرد: در صورتی که عضو مورد گزش پایینتر از قلب باشد
فرد بالای محل گزش را تا زمانی که به مرکز درمانی میروند ببندد

اما به هیچ عنوان بریدن محل گزش به افراد توصیه نمیشود.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر آمار ابتلا به سالک در کشور
تصریح کرد: در سال ۷۸ بالغ بر ۲۶ هزار مورد ابتلا به سالک داشتیم
اما در سال ۱۴۰۳، تعداد ۸ هزار و ۲۶۷ مورد ابتلا داشتهایم. سیستان
و بلوچستان، خراسان و در خوزستان به دلایل شرایط اقلیمی بیشتر

موارد را به خود اختصاص دادهاند.

درمان رایگان سالک در کشور

دکتر زینلی با بیان اینکه بیش از ۲۰۰ مرکز تشخیص و درمان سالک
داریم که در آت بیماران بلافاصله پس از تشخیص بیماری تحت درمان
قرار میگیرند، خاطرنشان کرد: داروهای گلوکانتیم و پمادهای موضعی
به صورت رایگان در اختیار بیماران مبتلا به سالک قرار میگیرد.
همچنین شبکه مراقبتهای آزمایشگاهی در کشور برای دریافت نمونههای



بیماران وجود دارد.

۴۰۹ هـزار نفـر در سـال گذشتـه
دچار حیوان گزیدگی شدند

تیر 24, 1404

کیاپرس /مدیر مرکز بیماریهای واگیر وزارت بهداشت اظهار داشت: ۴۰۹
هزار نفر در سال گذشته دچار حیوان گزیدگی شدند که عدد خیلی بالایی

است.

به گزارش خبرنگار کیاپرس، دکتر قباد مرادی در نشست خبری به
مناسبت هفته اطلاع رسانی بیماری های قابل انتقال بین انسان و
حیوان افزود: این عدد نسبت به سال ماقبل ۲۰ درصد افزایش داشته

است.

وی افزود: سگ ، گربه، برخی از حیوانات اهلی مانند گاو و گوسفند و
همچنین تعدادی از حیوانات وحشی مانند گرگ و شغال از مهمترین

حیواناتی بودند که گزش انسان را داشته اند.

وی با اشاره به اینکه همه این افراد برای اقدامات درمانی به
مراکز پیشگیری از های این وزارتخانه مراجعه می کنند، گفت: این

https://www.kiapress.ir/?p=188678
https://www.kiapress.ir/?p=188678


افراد بطور متوسط باید سه نوبت واکسن هاری را بزنند تا تزریق
شوند.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت تصریح کرد:
بسیاری از این موارد حیوان گزیدگی توسط حیوانات خانگی انجام
میشود بنابراین توصیه میکنیم در صورت بروز هرگونه حیوانگزیدگی و

خراش توسط حیوان مردم به مراکز مراقبت هاری مراجعه کنند.

وی تاکید کرد: باید قواعدی برای افرادی که حیوانات خانگی نگهداری
میکنند از نظر بهداشتی در نظر گرفته شود زیرا سالانه هزینه زیادی
بابت درمان هاری انجام میشود در حالی که بسیاری از افراد ماهها

میلیونها تومان صرف نگهداری حیوانات خانگی میکنند.

دکتر مرادی همچنین ضمن هشدار نسبت به نگهداری حیوانات خانگی نظیر
سگ و گربه تصریح کرد: انگل توکسوپلاسموز در بدن برخی از گربهها
زندگی میکند و در مادران بارداری که به این بیماری مبتلا میشوند
جنین شان ممکن است دچار سندرمی به نام تورچ شود که باعث
ناهنجاریهایی مانند عقب ماندگی ذهنی میشود. سگها نیز تا حدودی
میتوانند ناقل این انگل باشند بنابراین خانوادههایی که حیوانات
خانگی نگهداری میکنند حتما از نظر عدم ابتلای حیوان خود به این

بیماری مطمئن شوند تا فرزندانشان دچار مشکلی نشوند.

وی همچنین درباره آمار ابتلا به تب کریمه کنگو بیان کرد: سال
گذشته ۷۹ مورد ابتلای قطعی تب کریمه کنگو داشتیم که بیشترین موارد
در استانهای سیستان و بلوچستان و کرمان و یزد بودهاند. کنه

هیالوما باعث ابتلا به تب کریمه کنگو میشود.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر تعداد فوتیهای ناشی از این بیماری
گفت: ۵ مورد فوتی نیز بر اثر ابتلا به تب کریمه کنگو در سال گذشته

به ثبت رسیده است.



لبنیات غیرپاستوریزه، از عوامل
اصلی ابتلا به بیماریهای خطرناک

مشترک انسان و حیوان
تیر 24, 1404

کیاپرس/لبنیات غیرپاستوریزه همچنان یکی از مهمترین عوامل انتقال
بیماریهای خطرناک از دام به انسان هستند؛ پزشکان هشدار میدهند که
مصرف این نوع فرآوردهها میتواند سلامت عمومی را بهشدت تهدید کرده

و زمینهساز ابتلا به بیماریهایی چون تب مالت شود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر علی نظری عالم، عضو هیأت علمی
گروه میکروبشناسی دانشگاه علوم پزشکی کاشان، با اشاره به وجود
بیش از ۱۷۰۰ عامل بیماریزا در جهان، گفت: تقریباً نیمی از این
عوامـل میتواننـد از حیوانـات بـه انسـان منتقـل شونـد و لبنیـات

غیرپاستوریزه یکی از رایجترین مسیرهای این انتقال است.

وی، تب مالت را یکی از شایعترین بیماریهای مشترک عنوان کرد که از
طریق مصرف شیر و فرآوردههای لبنی خام یا سنتی به انسان منتقل
میشود و هشدار داد: نگهداری از دامها بدون رعایت اصول بهداشتی و

مصرف لبنیات سنتی میتواند سلامت عمومی را به شدت تهدید کند.

در ادامه، دکتر محمدکاظم سیاح، متخصص بیماریهای عفونی و عضو هیات
علمی دانشگاه علوم پزشکی کاشان نیز، ضمن تأکید بر خطرات این نوع
لبنیات، گفت: مصرف فرآوردههای لبنی غیرپاستوریزه بهویژه در مناطق
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روستایی، یکی از اصلیترین دلایل ابتلا به بیماریهای عفونی است.
شهروندان باید تنها از لبنیات پاستوریزه و دارای مجوز بهداشتی

استفاده کنند.

وی افزود: رعایت بهداشت فردی، شستوشوی دستها پس از تماس با دام و
واکسیناسیون دامها از جمله راهکارهای مؤثر برای پیشگیری از

انتقال بیماریها است.

این متخصصان ضمن تأکید بر نقش آموزش و اطلاعرسانی در ارتقای سلامت
جامعه، از رسانهها خواستند با افزایش آگاهی عمومی در خصوص خطرات
بیماریهای مشترک، از بروز موارد جدی و حتی مرگومیر ناشی از آن

جلوگیری کنند.

در پایان، این پزشکان خاطرنشان کردند که بیتوجهی به نکات ساده
بهداشتی میتواند عواقب سنگینی برای سلامت فرد و جامعه به دنبال
داشته باشد. آگاهی، پیشگیری و رعایت بهداشت، سه ضلع اصلی حفظ

سلامت در برابر بیماریهای مشترک انسان و حیوان است.

ــاز ــای غیرمج ــامی فرآوردهه اس
مراقبت از پوست و مو منتشر شد

تیر 24, 1404
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اسامی فرآوردههای غیرمجاز مراقبت از
پوست و مو منتشر شد

روابـط عمـومی سازمـان غـذا و دارو فهرسـتی از محصـولات آرایشـی و
بهداشتی فاقد مجوز بهداشتی را منتشر کرد که بهدلیل نداشتن
تاییدیههای رسمی، عرضه آنها در سطح بازار ممنوع اعلام شده است.

بـه گـزارش کیـاپرس، ایـن محصـولات مراقبـت از پوسـت و مـو بـدون
تأییدیههای لازم از سوی سازمان غذا و دارو وارد بازار شدهاند و

میتوانند سلامت مصرفکنندگان را با خطر جدی مواجه کنند.

فرآوردههای غیرمجاز مراقبت از مو:
Nela Ketoconazole شامپو

EMERON شامپو
OGX شامپو

OGX شامپو حجمدهنده
DEXE شامپو حاوی رنگدانه

ماسک مو DAMEETHA (با ترکیبات جلبک اسپیرولینا و حنایی)
PERFECT پودر پرپشتکننده مو

فرآوردههای غیرمجاز مراقبت از پوست:
کرم مرطوبکننده TIDAMES، HAROOT، بیلسان، البرز

Kris لوسیون دست و بدن
Donkey Milk صابون

صابون Max Lady (با ترکیب زردچوبه)
ماسک پوست DAMEETHA (ترکیب خاک رس سبز)

روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد که به دلیل نبود اطلاعات
کافی درباره ترکیبات، شرایط نگهداری و ایمنی این محصولات، موضوع

در اولویت نظارت و پیگیریهای قانونی قرار دارد.

این سازمان از شهروندان خواسته است در صورت مشاهده اقلام غیرمجاز
فوق در فروشگاهها، موضوع را از طریق سامانههای نظارتی یا معاونت

غذا و داروی دانشگاههای علوم پزشکی سراسر کشور گزارش کنند.

منبع: سازمان غذا و دارو
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شناسایی و پلمب مکان غیرقانونی
سقط جنین در چالوس

تیر 24, 1404

✅️ شناسـایی و پلمـب مکـان غیرقـانونی
سقط جنین در چالوس

به گزارش کیاپرس، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مازندران از
شناسایی و پلمب یک مرکز غیرمجاز مداخلهگر در امور درمانی و سقط

جنین در شهرستان چالوس خبر داد.

دکتر آزاده ناظری با اشاره به اشراف اطلاعاتی کارشناسان نظارت بر
درمان این معاونت، گفت: یک مکان غیرمجاز که در آن سقط جنین
غیرقانونی انجام میشد، تحت رصد بازرسان این معاونت، دادستانی و
پلیس اماکن قرار گرفت و پس از احراز تخلف، با دستور قضایی و
همکاری پلیس آگاهی، متهم در زمان مناسب دستگیر و تحویل مراجع

قضایی شد. محل مذکور نیز پلمب گردید.

وی با تأکید بر اینکه حفظ سلامت آحاد جامعه از اولویتهای دانشگاه
علوم پزشکی مازندران است، تصریح کرد: مقابله با مراکز غیرمجاز و
مداخلهگر در امور درمانی با جدیت دنبال میشود و هیچگونه مماشاتی

با متخلفان و تهدیدکنندگان سلامت مردم صورت نخواهد گرفت.

معاون درمان از مردم خواست: از مراجعه به واحدها و مؤسسات
غیرمجاز درمانی پرهیز کنند و در صورت مشاهده تخلف، از طریق
سامانه ۱۹۰ یا واحد رسیدگی به شکایات معاونت درمان موضوع را اطلاع

دهند.
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وی همچنین نصب تابلو در ورودی مرکز، رویت پروانه طبابت و تطبیق
چهره فرد با تصویر درجشده، و جستجوی نام فرد و عنوان مرکز در
سامانه نظام پزشکی کشور را از راههای شناسایی مراکز مجاز درمانی

عنوان کرد.

 

جنـگ ۱۲ روزه، نمـادی از الطـاف
خفیه الهی

تیر 24, 1404
کیاپرس/الحمدلله الذی جعل اعداءنا من الحمقاء و الجهلاء « امام

سجاد علیه السلام »

به گزارش کیاپرس، بهر حال آن اتفاق افتاد و جنگ « احزاب »* بیش
از ۱۴۰۰ سال بعد بازسازی شد و تمامی شر و کفر در مقابل حق
ایستاد. این اتفاق به دلایل ذیل که موجز بیان گشته، از الطاف خفیه
الهی بود که نگاه های جامعه نگر و جامع نگر بخوبی آنرا درک و در

وجودشان حس کردند.

۱- بسیار سخت بود که ایران اسلامی بتواند بطور مستقیم با اسرائیل
فاسد وارد جنگ شود، این معنی حتی در جنگ های نیرو های مقاومت در
مرز های غصبی اسرائیل هم محقق نشد، و همچنان رودررویی ایران و
رژیم تروریستی در محاق ساختار های حامی ظلم جهانی و نظام های بی
معنی ملل متحد باقی ماند. این بار خود دشمن صهیون که امام عزیز
ما حضرت سجاد (ع) آنان را در جرگه نادانان دسته بندی کرده اند،
مرتکب خطایی راهبردی شد و با محاسبات غلط از داشته های خود و

نداشته های ایران به میدان قتال وارد گشت.

فی الواقع، این رودررویی از ضروریات شناخت راهبردی برای نابودی
کامل اندیشه های فساد فی الارض و اسرائیل جانی بود که ما نمی
توانستیم به راحتی بدان دست پیدا کنیم و لطف الهی، حماقت معنی
دار فرماندهان « احزاب » را همانند ۱۴۰۰ سال پیش وادار به اجرای
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آن کرد.

*در زمان حیات پیامبر اسلام (ص)، با جاسوسی و تحریک قوم یهود
بویژه سردمداری قوم « یهود بنی قریظه » و کمک سایر اقوام، همه
گروه ها و اقوام معاند و مخالف مثل کفار قریش باهم متحد شدند و
در قالب سپاه « احزاب » به جنگ با اسلام آمدند. در این جنگ با
پیشنهاد جناب سلمان فارسی (س) دور مدینه خندقی حفر شد تا مانع از

تهاجم مستقیم آنها به مسلمانان شود.

۲-تاریخ همچون ثبت و ضبط « جنگ احزاب » جبهه های امروز را شناخت
و آنرا ثبت کرد. بیش از پیش معلوم شد که جبهه ای به اسم آمریکا و
اسرائیل و همه کشورهای اروپایی و حتی مرتجعان منطقه ای، شبیه
همان احزاب دوره حضرت خیر البشر (ص) در یک طرف وجود دارد و ایران

اسلامی که پرچم خدا و رسولش را به دست گرفته است در طرف دیگر.

همه آسمان و زمین با همه امکانات و تجهیزات منحصر بفرد دانش
امروز که بسیاری از آنها هنوز تجربه عملیاتی نداشتند در یک طرف و
ایمان و درک معنی از بقا و دفاع در طرف دیگر قرار گرفت. این
امکانات و تجهیزات و این اندیشه های باطل و حق بخوبی در دو جبهه

صف کشیدند و ثبت تاریخ شدند.
چنین اتفاقی نیز از ضروریات درک معنا از حق و باطل بود که لطف
خفیه و آشکار الهی نصیب آزادگان جهان، دلدادگان به حریت و مومنان

نمود.

۳-این هجمه فساد علیه حق منجربه آشکار سازی قدرت نظامی کشورمان
در سراسر جهان شد که هیچ امکانی به این خوبی نمی توانست آنرا
ً معرفی کند. در این جنگ ۱۲ روزه قدرت نظامی شیر مردان و شیر عملا
زنان ایران اسلامی دل های مردم آزاده را شاد و سرهای پوک دشمنان
را به گریبان فرو برد. در میدانی که لطف خفیه الهی در دسترس
ابرمردان نظامی ما قرار داد تجربه ای از عملکرد این مردان و
تجهیزات آنها به دست آمد، که هیچ میدانی نمی توانست چنین اتفاقی
را رقم بزند و ما بتوانیم نمایشگاهی از دست ساخته های خودمان را
به دشمن و دوست عرضه کنیم و در جرگه یکی از چند کشور بزرگ

تسلیحاتی جهان قرار گیریم.

۴-این جنگ بار دیگر وجدان های خفته و یا خاموش شده پاک مردان و
زنان دنیا را هدف گرفت و آنها را بیدار کرد تا قدرت حق را ببیند
و از آن تقدیر کنند و از خمودگی و ساکت شدن و یا به انحراف رفتن



جبهه مقاوت در منطقه بیرون آیند، تسلیم شدن سوریه سست بنیان که
منجر به نمایان شدن عروسک های تازه بزک شده آمریکا و اسرائیل
گردید، دل آزادگان را ریش کرده بود، و این جنگ بخوبی آنها را در
سوراخ موش های نه چندان آماده فرو برد. نیرو های آرام شده « حزب
الله » و « جیش الشعبی » جانی تازه گرفته و خیمه حق را پر تلالو و
ً ستون خیمه مقاومت را قوی و آماده دیدند. «یمن» قهرمان عملا

پابرجا دید.

۵-خیلی زودتر از آنچه تصور میشد، پرچم سه رنگ ایران در کنار پرچم
فلسطین قهرمان در دست زنان و مردان آزاده جهان به اهتزاز درآمد
تـا معنـای جدیـدی از جبهـه حـق و باطـل را نمایـان کنـد. امـروز
دانشجویان دانشگاههای هاروارد ، کلمبیا، پنسیلوانیا و غیره همراه
با راهپیمایان معنی شناس اروپای شمالی و مرکزی، وسعت و قدرتی
متفاوت از حوزه مقاومت را دیدند و شناختند و از آن پشتگرم شدند.
مسلمانان سراسر دنیا، قدرت اسلام و ایمان را در قالب موشک های
رنگین مومنان و ضعف و زبونی دشمن را در مقابل آن دیدند و این جنگ
باطل السحری شد برهمه تبلیغات قدرتمند و فراگیر دشمن که هیچ راهی
به این زیبایی و آشکاری نمی توانست این معنا را به جهان اسلام چه
پاک و چه آلوده به نفاق مخابره کند و صف بندی های روشن را مشخص
نماید. این جنگ باعث شد که صف مردم را در مقابل حاکمان تسلیم
پذیر قدرت ببخشد و آنها را ناچار کند حداقل در قالب الفاظ در

جرگه مدافعان حق درآیند.

۶- امروز پس از سالها زمان از هشت سال دفاع مقدس، تعبیر « ولایت
فقیه » در کسوت « فرماندهی کل قوا » بعضا برای ما سخت بود ، اما
این میدان جنگ بطور عملی و با عمق بالا آنرا تعبیر کرد و آنچنان
تاثیر گذار شد که فریاد اسلام از مصر و عراق و الجزایر و پاکستان
و اندونزی و تعدادی از کشور های اسلامی دیگر بلند شد و این معنا
چهره دیگری به جبهه اسلام بخشید و دلدادگان مومن را شادمان کرد و
ترس از دل آنها برید. تاکنون چنین صداهایی که حاکی از نگرش اسلامی
بر بقا باشد نشنیده بودیم و یا به این وضوح پیدا نشده بود. هیهات
اگر جنگ مستقیم اتفاق نمی افتاد می توانستیم به این راحتی، دهان
ها را باز و سخنان شیرین یکپارچگی اسلام را با محوریت «ولی فقیه»
ایران بشنویم و باور کنیم. روح بزرگ مبدع « ولایت فقیه » با
اولیاء الله محشور باد که ترجمانی دقیق از رهبری را در جهان

بنیان گذاری کرد.
فریاد رهبری که کلام خداوند تبارک و تعالی را باز بیان نمود که



شما « اعلون » هستید و نگران و محزون نباشید بشرطی که « مومن»
باشید، هم هدف را معلوم کرد و هم استراتژی تبیین گردید و چه کلاس

درس زیبایی شد برای همه مومنین و فرماندهان جبهه حق.
پروردگارا این تبببین حقیقت را درک کردیم و لطف الهی را به روشنی

با دیدگان ضعیفان دیدیم و قدر دانستیم .

۷- جنگ ۱۲ روزه بسیار قدرتمند تر از هر روش دیگری علاوه بر نمایان
کردن قدرت اسلام، حضور منافقین و جاسوسان موساد را در بالاترین سطح
عملیاتی لجستیک معرفی کرد ، جنگ قدرتی در این امر داشت که ما
نداشتیم ، چه اگر داشتیم و می دانستیم پیش گیری می کردیم. لطف
الهی با بروز جنگ توسط دشمنان احمق این وضعیت را معرفی کرد و حتی
راه مقابله با آنرا نشان داد. چگونگی حضور این جاسوسان و رشد
آنها در حد عملیاتی کردنشان و شناخت مسیرهای تربیت و تقویت آنها
با نشان دادن مرزهای ناپاک و ساختارهای کم فهم با میدان های
دیدکوتاه ما را به میدان جدیدی راهنمایی کرد ، که کمتر از میدانی
نیست که شهید سرافراز مان « طهرانی مقدم » و « حاجی زاده » عزیز
راهنمایی شده بودند . امروز عملکرد« بنی قریظه» عریان در مقابل
ما قرار گرفته است و این دست یافته حاصل نمی شد مگر لطف خفیه
الهی شامل حالمان باشد و جنگ ۱۲ روزه مقتدر رقم بخورد. این
غربالگری به جاسوسان و بد طینتان ختم نشده بلکه راه مردمان عرصه
علم و جایگاه آنها را هم در دل مردمان روشن کرد تا احساس امنیت

بیشتری کنند و قدر شناس آنها باشند که بیشتر شوند و فراگیر تر.

۸- جنگ ۱۲ روزه نعمتی دیگر را ارزانی داشت و عملکرد ناشی از بدی
نیت ساختارهای بین المللی را نمایان ساخت؛ این جنگ در بهترین
حالت بی خاصیت بودن سازمان ملل و شورای امنیت آنرا نشان داد و به
وضوح آژانس بین المللی انرژی اتمی را کانون آتش افروز ی همراه با
آمریکا و اسرائیل معرفی کرد . فرآیند زمینه سازی هجمه صهیون و
ادامه آن با آمریکای فاسد پرده از چهره این ساختار برداشته و
مسئولان آنرا یکی از جاسوسان خود فروخته غرب نشان داد . جنگ با
قدرت افشاگری توانست آقای گروسی را یک مزدور خود فروخته و شورای
حکام را مجمع در اختیار غرب نشان دهد. این موضوع برما روشن بود
اما بر جهانیان روشنایی جنگ لازم بود تا درک درستی از عملکرد این

ساختارهای سیاستگذار و عامل به فلسفه غرب را بهتر بشناسند .
۹- شاید دست آورد زمینه ای این جنگ اهمیت بیشتری از دست یافته
های قابل دستیابی آن باشد . این جنگ توانست « انسجام ملی »را
تقویت کند و آنرا به رخ جهانیان بکشد. لاشخوران سیاست و امنیت



جهان این انسجام را هدف گرفته بودند و قریب به یقین تصور می
کردند که نظام جمهوری اسلامی ایران پشتوانه مردمی ندارد و با قدرت
نمایی دیو فساد از هم پاشیده می شود. اما سخن پراکنی های رئیس
جمهور ابله آمریکا و اقدامات گروه سیاسی صهیون واقعیت را نشان

داد و ایران متحد را به جهانیان معرفی کرد .

سرمایه اجتماعی حاصل از این جنگ نه تنها امروز بلکه در همه تاریخ
مولفه قدرتی است که در محاسبات مورد عنایت قرار می گیرد و

ایرانیان سرافراز از آن متنعم می شوند .

۱۰- یکی دیگر از اثرات جانبی جنگ ۱۲ روزه، فراهم آوری میدان
آزمایش برای دست یافته های جنگی جوانان وطن بود. چگونه می
توانستیم چنین نمایشگاه عظیمی از محصولات رادمردان ایران را به
جهانیان نشان دهیم . آنهم نه در یک سالن در بسته بلکه در میدان
عمل . امروز همه استراتژیست های نظامی و امنیتی جهان ، موشک های
هایپرسونیک ما را می شناسند و از موشکهای خرمشهر، سجیل، خیبر و
غیره خبر دارند و اگر بخوبی عمل شود امکان حضور در بازارهای
جهانی تسلیحات را داریم و می توانیم از آن بهره مند شویم و

اقتصادمان را قوت ببخشیم.

از دانشگاه جنگ بیاموزیم:
برسی تاریخی جنگ احزاب در ۱۴۰۰سال پیش نشان میدهد که چگونه بنی
قریظه وظیفه جاسوسی را در فرایندهای اجتماعی به عمل می گیرد و
کفار و منافقین را وادار به صف آرایی در مقابل لشگر حق می کند –
قرآن کریم به صراحت عملکرد این موش های کثیف را بیشتر از کفار و
منافقین زیر سئوال برده است . گروه های نظامی و سیاسی اسرائیل که
الحق نمی توان نام کشور برآن گذشت با فراگیری عملکرد سیاسی
اجتماعی خود جایگاهی عمیق تر از بنی قریظه پیدا کرده اند .
بطوریکه ایران را به عنوان دشمن معرفی کرده و دائما مورد هجمه
فکری و عملی قرار می دهند . ماحصل تلاش های بنی قریظه جنگ احزاب

بود و ماحصل تلاشهای صهیون امروز جنگ علیه ایران بود .

در هر دو جنگ جبهه حق پیروز میدان بود و زمینه ی حضور و بقای
صهیون در حال حاضر نه به اندازه قوم بنی قریظه اما به حد قابل
توجه متزلزل شد . تفاوت اعجاب آوری را در این جنگ می بینیم که
نباید از آن غفلت کنیم و لازم است مورد واکاوی قرار گیرد تا حداقل
خون بهایی باشد بر شهیدان عزیزتر از جانمان در حوزه نظامی و علمی

.



در جنگ احزاب نیروهای امنیتی جبهه حق از جمع آوری نیروهای کفر و
آمادگی آنها برای جنگ خبر داشتند و مستمرا این خبرها به فرماندهی
کل منتقل و مورد تجزیه و تحلیل قرار می گرفت . از نظر زمانی و
ژئوپولتیک بحدی این اطلاعات دقیق بود که فرماندهی جبهه حق توانست
با طراحی استراتژی دفاعی « خندق» روش مقابله را معرفی و برای
اولین بار در این سطح وسیع در جهان از آن بهره برد . این
استراتژی به زیبایی کمر قدرت فساد را شکست و جبهه حق را به
پیروزی رساند. اما ما در جنگ ۱۲روزه از ساختار های امنیتی صهیون

و ماهواره های کفر و نفاق جا ماندیم .

می گویند قریب ۳ سالی بود که جاسوسان ورزیده صهیون در کشور پهباد
و ریز پرنده می ساختند و وارد می کردند تا به موقع استفاده کنند؛
می گویند تلفن های نور دیده هایمان را شنود می کردند و از
رفتارهای روزانه آنها به خوبی اطلاع داشتند؛ می گویند محل رفت و
آمد برادرم دکتر باقری عزیز بقدری مشخص بود که به نماز ایستاده و
فرزند عزیزش فرشته خانم هم به او اقتدا کرده بود، همان نقطه با
دقت و با برخورداری از جاسوسی های درون و امکانات بیرون هدف قرار

می گیرد .

وقتی دکتر سلامی عزیز با رئیس دفترش به رتق و فتق امور امنیتی
مشغول است رصد جاسوسان بهتر از خانواده شان محل او را می شناسند
و معرفی می کنند! و همینطور است برای سردار حاجی زاده توانا و
عزیزمان و همه آنهای دیگر که بزودی تشییع شان خواهیم کرد تا ادای
دین کنیم و حلالیت بطلبیم از وجود پاکشان که چرا خندق نکندیم و
چرا جاسوسهای بنی قریظه را دست کم گرفتیم . امروز رصد مردمی حاکی
از تلاش های مردانه نیروهای امنیتی برای درمان فاجعه است اما
ایکاش این تلاش ها برای پیشگیری و تذکرپذیری خرج میشد و « خندق »
می کندیم تا امروز شاهد حضور فرماندهانمان در جبهه حق می بودیم .

در این جنگ علاوه بر نقاط قوتمان که جهانیان نظاره کردند و دشمنان
به خوبی درک کردند و عامل پیروزیمان شد، نقاط ضعفمان هم نمایان
گردید . امروز ترمیم خندق طراحی شده پیشین با بهره وری اطلاعاتی
برای ایران عزیزمان آسان تر شده و لازم است با محوریت مردم و

فراگیری نظام اطلاعاتی امنیتی مردمی به ترمیم آن بپردازیم .

آنها امروز و فردا چه می کنند ؟
جنگ در ظاهر متوقف شده است؛ اما جنگ صهیون علیه پیروان راستین
حضرت موسی علیه السلام و حضرت عیسی علیه السلام و ختم رسل حضرت



محمد صلی الله علیه وآله هرگز تمام نمی شود . تاریخ گواه این
دشمنی همیشگی صهیون هست. اینک که لشگر حق آنها را به سوراخ های

فرار متوجه کرده است – اقدامات جدیدی را ادامه خواهند داد :

الف : تلاش برای ترورها را به شکلی موثرتر و فراگیرتر ادامه
خواهند داد تا علاوه بر حذف فیزیکی نیروهای حق پناه ؛ ذهنیت مردم

را همیشه مذبذب بین ذالک نگه دارند .

ب: جنگ سایبری به اشکال مختلف را ادامه خواهند داد و احتمالا
بیشتر ساختارهای خدماتی موثر بر ذهن مردم را هدف قرار میدهند.

ج: احتمالا قرارداداهای آنها با نیروهای جاسوس داخل ایران در سطوح
مختلف حاکمیتی، تمام نشده است و این جرثومه های فساد برای تداوم
وحشت مردم، خرابکاری و جلوگیری از فرآیندهای اصلاحی را ادامه

خواهند داد .

د: امروز که رفتارهای ساختارهای بین الملل در مقابل جبهه حق روشن
شده است ؛ باید هجمه ای رفتار کنیم و دائما با همان اسلحه حقوق
بین الملل اجازه ندهیم آنها ما را در گوشه رینگ نگه دارند و با
حضور در شورای امنیت معلوم الحال گرفتار کنند؛ حرکت هجمه ای باید
فراگیر، ملی و مردمی و با بهره گیری از تشکل های جهانی دوست باشد

.

امروز چه کنیم ؟
جنگ از جبهه عملیات نظامی به جبهه عمیق امنیتی منتقل شده است و
پیش قراولان ساختار های امنیتی کشور سربازان جنگ امروز و فردایمان
خواهند بود. انتظار داریم یکپارچگی بیش از پیش در این ساختار

بوجود آید تا توان آفندی و پدافندی امنیتی ما را افزون کند.

بجز آنچه در قلم نارسای بنده نمایان شد چند نکته کوچک را بعنوان
مصداق عملیاتی ذکر می کنم:

۱-مردم را محور قرار دهیم و با تبیین اصولی مبانی حمله و دفاع
آنها را در میدان نگه دادیم و از سرمایه اجتماعی که در بالاترین

سطح حاصل شده است بهره بگیریم .

تبیین سوره مبارکه احزاب برای مردم که ذکر فلسفه، سیاست و عملکرد
تاریخی است – می تواند خط مشی روشنی را به متخصصین برای انجام

وظیفه ارائه دهد .



۲- در ساختار بین الملل علاوه بر بهره گیری از قوانین موجود هر
چند سست و نارسا، هجمه های همه جانبه انجام گیرد .

و نکته بسیار مهم طرح « هزینه » تحمیل شده بر ملت ایران است که
هدف را با زبان آشکار تری بر جامعه بین الملل نشان میدهد و
طلبکاری ملت ایران روشن تر میشود و پشتیبانی مردم هم بیشتر خواهد

شد .

۳- فلسفه جبهه حق را به زبان های مختلف تبیئن کنیم که « إنّ
الحکم إلاّ لله » و مجری اصلی آنرا مردم بشناسیم نه ساختارهای
حاکمیتی و حکومتی که مکلف به انجام وظیفه در این راه هستند .

۴- به مردم بشناسانیم که « انتم الاعلون » و« غم و حزن » را از
آنها بگیریم و شرط « ایمان» و چگونگی درک آنرا توسط متخصصین

متعهد اعلام کنیم .

۵- یکپارچگی نیروهای قانون گذار، مجری و قضا را در این جنگ
مستمربه مردم نشان دهیم و نقاط ضعف و قوت را به این عناصر محرم
راز معرفی کنیم تا حل مشکل کنند، هرگز جنگ را تمام شده فرض نکنیم

که تاریخ گواه استمرار همیشگی این جنگ است .

محمد اسماعیل اکبری
استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

رزمنده هشت سال دفاع مقدس
۴/۴/۱۴۰۴

بازگشتنـاپذیری آسـیبهای نخـاعی
در جابهجایی غیرحرفهای

تیر 24, 1404

https://www.kiapress.ir/?p=188653
https://www.kiapress.ir/?p=188653


کیاپرس »بازرس انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران با اشاره به
تأثیرات روانی جنگ ۱۲ روزه اخیر بر بیماران، نسبت به تصمیمهای
شتابزده و پرخطر برخی خانوادهها هشدار داد و گفت: بزرگنمایی ذهنی
خطر در زمان بحران میتواند موجب دور شدن بیماران از خدمات تخصصی

و در نهایت تهدید مستقیم جان آنان شود.

به گزارش کیاپرس از وبدا، دکتر کوروش کریمی یارندی با اشاره به
تأثیرات روانی جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه کشورمان اظهار
داشت: در جریان این بحران، امدادرسانی و روند درمان برخی بیماران

دچار وقفه شد.

وی افزود: بسیاری از بیماران به دلیل نگرانی از شرایط جنگی،
ترجیح دادند تهران را ترک کنند، و همین موضوع موجب اختلال جدی در

ادامه درمان آنان شد.

دکتر کریمی با هشدار نسبت به آثار روانی این جنگ تحمیلی ۱۲ روزه
خاطرنشان کرد که ما در پزشکی مفهومی داریم به نام خطای شناختی.
این خطا زمانی رخ میدهد که در ارزیابی شدت یک رویداد دچار
بزرگنمایی یا تحلیل نادرست میشویم. بهطور مثال، آمار تلفات در
این جنگ ۱۲ روزه اگرچه تلخ و تکاندهنده است، اما تفاوت چشمگیری

با آمار تصادفات جادهای ایام نوروز ندارد.

او ادامه داد: با این حال، ترس عمومی ناشی از فضای رسانهای و
حملات، بهشدت افزایش یافته و همین امر میتواند به تصمیمهای عجولانه

و نادرست منجر شود.

بازرس انجمن جراحان مغز و اعصاب با تأکید بر ضرورت حفظ ارتباط



بیماران خاص با مراکز درمانی گفت: در رشته ما، دسترسی به بیمار
در لحظه بسیار حیاتی است. اگر بیماری که ضایعه مغزی دارد دچار
تشنج، هیدروسفالی یا خونریزی مغزی شود باید سریعاً به پزشک متخصص

دسترسی داشته باشد.

دکتر کریمی بر این باور است که دور شدن از پزشک معالج یا رفتن به
مناطق دورافتاده ممکن است جان بیمار را به خطر بیندازد.

او ادامه داد: در بسیاری از شهرهای کوچک نیز پزشکان مغز و اعصاب
مجرب حضور دارند اما باید توجه داشت که ممکن است از ابتدا در

جریان کامل پرونده بیمار نبوده باشند.

بازرس انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران تاکید دارد که مشاوره با
پزشک معالج پیش از هرگونه جابهجایی یا ترک شهر در زمان بحران ها

به ویژه جنگ اقدامی عاقلانه و ضروری است.

دکتر کریمی همچنین با تأکید بر آمادهباش مراکز اورژانس در کشور
گفت: در صورت بروز علائمی مانند تشنج، اختلال هوشیاری یا علائم عصبی
جدید، باید سریعاً به اورژانس مراجعه و اقدام به تصویربرداری
مغزی (مانند سیتیاسکن) شود که در اکثر شهرهای دارای جمعیت مناسب،

تجهیزات لازم برای تشخیص اولیه وجود دارد.

او ادامه داد: در بسیاری از شهرهای کوچک نیز پزشکان مغز و اعصاب
مجرب حضور دارند اما باید توجه داشت که ممکن است از ابتدا در

جریان کامل پرونده بیمار نبوده باشند.

بازرس انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران تاکید دارد که مشاوره با
پزشک معالج پیش از هرگونه جابهجایی یا ترک شهر در زمان بحران ها

به ویژه جنگ اقدامی عاقلانه و ضروری است.

دکتر کریمی همچنین با تأکید بر آمادهباش مراکز اورژانس در کشور
گفت: در صورت بروز علائمی مانند تشنج، اختلال هوشیاری یا علائم عصبی
جدید، باید سریعاً به اورژانس مراجعه و اقدام به تصویربرداری
مغزی (مانند سیتیاسکن) شود که در اکثر شهرهای دارای جمعیت مناسب،

تجهیزات لازم برای تشخیص اولیه وجود دارد.

او درباره برخورد با مجروحان جنگی، بهویژه آسیبهای سر و ستون
فقرات نیز هشدار داد و تصریح کرد: در جراحی مغز و اعصاب آسیب به

ستون فقرات از حساسترین موارد است.



بازرس انجمن جراحان مغز و اعصاب ایران خاطرنشان کرد: کوچکترین
جابهجایی نادرست مجروح، میتواند آسیب نخاعی ایجاد کند که
متأسفانه برگشتناپذیر است. بنابراین، حمل مجروحین باید فقط توسط
نیروهای آموزشدیده اورژانس، آتشنشانی و پرسنل حرفهای انجام شود.

وی همچنین درباره خطر تجمع افراد در محل حادثه هشدار و ادامه
داد: تجربه نشان داده که رژیم صهیونیستی در برخی حملات، مکان
حادثه را دوبار مورد هدف قرار میدهد. از اینرو، تجمع افراد در
صحنه نه تنها مانع امدادرسانی میشود، بلکه ممکن است تلفات بیشتری
ایجاد کند. ضمن اینکه خطر ریزش سازهها نیز باید بهصورت تخصصی

بررسی شود.

دکتر کریمی یارندی در پایان تأکید کرد: در مقابله با شرایط
بحرانی باید بر پایه تحلیل علمی و مشورت تخصصی تصمیم گرفت، نه

صرفاً با اتکا به فضای روانی و هیجانات عمومی.

او خاطرنشان کرد: حفظ سلامت بیماران، بهویژه در حوزه مغز و اعصاب،
نیازمند دقت، آرامش و اقدام حرفهای است.


